
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 62 del 26.11.2015 
 
 
OGGETTO: Apertura al pubblico dell’area a verde attrezzato denominata Palmarium. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO: 
CHE Palazzo Campanella, sede del Consiglio regionale della Calabria, è il luogo principale in cui si 
svolge la vita democratica dei calabresi e come tale costituisce a pieno titolo la “Casa dei Calabresi”; 
CHE esso racchiude al suo interno vaste aree sistemate a verde variamente piantumate tra cui spicca 
per unicità e bellezza la zona a verde attrezzato denominata “Palmarium”; 
CHE tale spazio, oltre ad essere caratterizzato da pregiate varietà di palme, si presenta come luogo in 
cui incontrarsi ed intrattenere la conversazione senza intralciare l’attività istituzionale del Consiglio 
regionale; 
 
CONSIDERATO: 
CHE la fruizione di tale contesto ambientale non può essere limitata esclusivamente all’utilizzo interno; 
CHE questo Ufficio di Presidenza della X legislatura si è caratterizzato fin dal suo insediamento per le 
politiche di apertura verso l’esterno della “Casa dei Calabresi” e, quindi, intende offrire ai cittadini un 
luogo, come il “Palmarium”, ove incontrarsi ed intrattenersi in un cotesto ambientale piacevole; 
 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 
Su proposta del Dirigente del Settore Tecnico, 
 
a voti unanimi dei presenti 
 

DELIBERA 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
- di disporre l’apertura al pubblico dell’area a verde attrezzato denominata “Palmarium” sita all’interno 
della sede del Consiglio regionale della Calabria nelle giornate festive e prefestive e festive 
infrasettimanali; 
- di dare mandato al Segretario Generale circa i connessi adempimenti organizzativi, tecnici e 
regolamentari; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale per il seguito di competenza 
nonché, per opportuna conoscenza, al Settore Relazioni Esterne, al Settore Provveditorato Economato e 
Contratti, al Settore Tecnico e all’Ufficio Stampa. 
. 

 
Il Segretario 

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


